АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2014 года  № 4
________________________

д. Андег, НАО
О внесении изменений в Порядок размещения
 сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
отдельных категорий лиц и членов их семей
на официальном сайте  муниципального образования

«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного
округа и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования,
утвержденный Постановлением Администрации
муниципального образования «Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа от 11.01.2011 № 1б
Администрация муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Внести прилагаемые изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте  муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 11.01.2011 № 1б.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Андегский сельсовет» НАО:                                             В.Ф. Абакумова
Приложение
 к Постановлению  Администрации

МО «Андегский сельсовет» НАО

        от 17.02.2014 г. № 4
Изменения

в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте  муниципального образования
«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа от 11.01.2011 № 1б
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте  муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования  (далее – Порядок) устанавливает обязанность размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – глава муниципального образования), муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – муниципальные служащие), руководителей учреждений муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – руководители учреждений), замещающих должности, при назначении на которые граждане и при замещении которых должностные лица обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), на официальном информационном сайте муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - официальный сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.».
2. В пункте 2:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. На официальном сайте  и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования, муниципальных служащих, руководителей учреждений, замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:»;
2.2. подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе муниципального образования, муниципальному служащему, руководителю учреждения его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;»;

2.3. подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности главе муниципального образования, муниципальному служащему, руководителю учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;»;
2.4. подпункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. декларированный годовой доход главы муниципального образования, муниципальных служащих, руководителей учреждений, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;».

3. В пункте 3:

3.1. подпункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах главы муниципального образования, муниципального служащего, руководителя учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности главы муниципального образования, муниципального служащего, руководителя учреждения, и об их обязательствах имущественного характера;»;
3.2. подпункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации главы муниципального образования, муниципального служащего, руководителя учреждения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;»;
3.3. подпункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе муниципального образования, муниципальному служащему, руководителю учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;».
4.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом, должность главы муниципального образования, муниципального служащего, руководителя учреждения, должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.».
5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка  представленных главой муниципального образования, муниципальными служащими, руководителями учреждений, обеспечивается общим отделом Администрации  муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа.».
6. Подпункт 6.1. пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем главе муниципального образования, муниципальному служащему, руководителю учреждения, в отношении которого поступил запрос;».
7. Приложение к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте  муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования изложить в следующей редакции: